
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа» с. Ношуль 

 

Приказ 
с. Ношуль 

09  января  2023 года                                                                                                          № 1 

 

«О внесении изменений  в календарный учебный график  

МБОУ «СОШ» с. Ношуль на 2022-2023 учебный год». 

 

В связи с понижением температуры воздуха в период с 09.01 по 10.01.2023 года   

приказываю: 

1. Внести в календарный учебный график МБОУ «СОШ» с. Ношуль на 2022-2023 

учебный год следующие изменения: 

1.1.Изложить п.2 Календарного учебного графика МБОУ «СОШ» с. Ношуль на 

2022-2023 учебный год в следующей редакции: 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

Учебный год делится на четверти: 

 

Продолжительность каникул в течение года – 30 календарных дней. 

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

в календарных днях Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Осенние  31.10.2022 г. 06.11.2022 г. 7 

Зимние  29.12.2022 г. 10.01.2023 г. 13 

Весенние  20.03.2023 г. 26.03.2023 г. 7 

ИТОГО:   27 

Дополнительные 

каникулы для 

1 - х классов 

13.02.2023 г.  19.02.2023 г. 7 

Учебные 

четверти 

 

Классы 

Сроки Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

I четверть 

1-4 классы 01.09.2022 г. 28.10.2022 г. 

8 недель 5 классы 01.09.2022 г. 28.10.2022 г. 

6-11 классы 01.09.2022 г. 29.10.2022 г. 

II четверть 1-11 классы 07.11.2022 г. 28.12.2022 г. 7,5 недель 

III четверть 

1-е классы 11.01.2023 г. 17.03.2023 г. 9 недель 

2-4 классы 11.01.2023 г. 17.03.2023 г. 10 недель 

5 классы 11.01.2023 г. 17.03.2023 г. 10 недель 

6-11 классы 11.01.2023 г. 18.03.2023 г. 10 недель 

IV четверть 

 

1-4 классы 27.03.2023 г. 24.05.2023 г. 8,5 недель 

5 классы 27.03.2023 г. 24.05.2023 г. 8,5 недель 

6-7 классы 27.03.2023 г. 31.05.2023 г. 9,5 недель 

8,10 классы 27.03.2023 г. 07.06.2023 г. 10,5 недель 

9,11 классы 27.03.2023 г. 20.05.2023 г. 8,5 недель 

ИТОГО: 1-е классы   33 недели 

 2-4 классы   34 недели 

 5 классы   34 недели 

 6,7 классы   35 недель 

 8,10 классы   36 недель 

 9,11 классы   34 недели 



 

В воскресенье и в праздничные дни (установленные законодательством РФ) МБОУ «СОШ» 

с. Ношуль не работает. 

В 2022 – 2023 учебном году учебные недели выпадают на следующие 

праздничные дни - дополнительные дни отдыха, связанные с праздничными днями (4 

дня): 

- 23 февраля (четверг) – День защитника Отечества;  

- 8 марта (среда) – Международный женский день 

- 1 мая (понедельник) – Праздник Весны и Труда; 

- 9 мая (вторник) – День Победы. 

Дополнительные дни отдыха, связанные с переносами выходных дней, связанных с 

государственными праздниками (2 дня): 

- 24 февраля ((пятница), перенос с воскресенья 1 января 2023 года);  

- 8 мая ((понедельник), перенос с воскресенья 8 января 2023 года);  

Предоставить дополнительный день отдыха (за счет каникулярных дней): 25 февраля 2023 

года для учащихся 6-11 классов. 
 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Пономареву 

А.В. 

 

 

Директор                                         А.А. Сивков 

 

 

 

С приказом ознакомлена: Пономарева А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


